
Zápis ze 2. schůze Komise pro rozhodčí ČŽL 

 

Datum: 21. 8. 2023 

Místo konání: OC Nový Smíchov 

Přítomni: Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí 

Lenka Pešková, členka Komise pro rozhodčí 

Bohdan Fuka, člen Komise pro rozhodčí 

Lucie Růžková, členka Komise pro rozhodčí 

Daniela Pešková, členka Komise pro rozhodčí 

Omluvena: Anastasiya Yaryta, členka Komise pro rozhodčí 

 

Projednáno: 

1. Licence: Komise pro rozhodčí vzala na vědomí a souhlasí s doporučením hodnotitelů z řad 

World Lacrosse (WL) v průběhu juniorského ME v Praze. Česká dvojice rozhodčích Daniela 

Pešková a Markéta Malinovská obdržely návrh na udělení národní licence (L3). 

Hlasování: 4-0-1 

 

2. Nová pravidla: WL doručil zástupcům rozhodčích v jednotlivých zemích dokument, kde 

jsou vysvětlena nová pravidla. Podle nich se bude hrát ve všech soutěžích ČŽL kromě 

miniligy (částečně) od začátku sezony 2023/2024, ale i na mezinárodních turnajích. 

 

V neděli 27. srpna se koná webinář, na kterém se budou řešit ještě detaily a případné otázky. 

Členové Komise pro rozhodčí se webináře zúčastní a připraví český překlad nových pravidel.  

 

Případné dovysvětlení před startem českých soutěží přivezou členové komise Bohdan Fuka  

a Lucie Růžková z turnaje Ken Galluccio Cup v Barceloně. 

 

3. Školení: Proběhne před startem nové sezony ve dvou termínech: 

3. září od 19.00 v Radotíně a 4. září od 18.30 na Mrázovce. 

Školení bude zaměřeno na nová pravidla a způsob pískání. Pozváni byli také trenéři týmů.  

 

4. Rozpočet: Komise pro rozhodčí připraví pro výkonný výbor návrh rozpočtu na rok 2024. 

Na ME dospělých v Portugalsku a MS do 20 let v Hong Kongu jsou navrženi 4 a 4 rozhodčí. 

 

Členka Komise pro rozhodčí Lenka Pešková připraví pro výkonný výbor podrobný přehled 

činností, které vykonávají členové komise mimo pískání. 

 

5. Trička/dresy: Komise diskutuje možnost obstarat trička, popřípadě dresy, díky kterým by 

rozhodčí vystupovali jednotně i mimo samotný zápas. 

 

 

 

 

 

Dne 22. 8. 2023 zapsal Pavel Urban, předseda Komise pro rozhodčí 


